montem ; Jesus contrâ Amalec militat ; ad crucis signum, superatur inimicus : remissis orantis manibus, hostis victor insequitur. Sedet Moyses super lapidem dictum à Zachariâ, qui septem habebat oculos, et in Samuelis volumine appellatur ABEN EZER, id est, *lapis adjutorii* : et utramque manum ejus, Aaron et Ur, id est, montanus lucidusque sustentat. Devicto adversario, supervenit Jethro, adducit Zephoram et utrumque filium ; dat concilium septuaginta Seniorum : et in typum Ecclesiæ de gentibus congregatæ, legis immunitio Evangelio suggerente completur. Pulchrè autem *dissolutio ac sanitas ortium*, RAPHDIM dicitur, vel propter dissipatum Amalec, vel propter sanatum Israel. Sin autem *remissionem manuum* juxtâ Syros RAPHDIM sonat, dicemus propter offensam populi, quia contrâ Dominum murmuravit, istud loco nomen impositum. Hæc tangimus potiùs quàm exponimus, breviter indicasse contenti, quòd post fermentum Alus et Messam Ecclesiæ, soleant multiplicia dæmonum adversum nos tentamenta consurgere.

XII MANSIO.

Et profecti de Raphidim, castrametati sunt in solitudine Sinâ.

Duodecima Mansio est. Statim tibi veniat in mentem Apostolorum numerus : una de pluribus, sed major ab omnibus, non separatur in ordine, et præcellit in merito. Ad hunc locum quadragesimâ septimâ die perveniunt Scripturâ dicente : *Mense tertio egressionis filiorum Israel de Ægypto : in die hâc transierunt in solitudine Sinâ, profectique de Raphidim, venerunt in desertum Sinâ, et castrametati sunt in eremo, seditque ibi Israel è regione montis ; et Moyses ascendit ad Deum : vocavitque eum Dominus de monte dicens, et reliqua*. Et rursum : *Vade, inquit, ad populum, et sanctifica eos hodiè et cràs : et lavent vestimenta sua, sintque parati in diem tertium, quia tertiâ die descendet Dominus, vidente universo populo, super montem Sinâ*. Quod et factum est. Laveruntque vestimenta sua, et ab uxorum coitu separatis, die tertio descendit Dominus in montem ; quo fumante, et fulgore, tonitruo, caligine, voce, tubâ, mortalium corda terrentibus, Moyses loquebatur, et Dominus respondebat ei. Supputemus numerum, et inveniemus quinquagesimo die egressionis Israel ex Ægypto in vertice montis Sinâ legem datam. Undè et Pentecostes celebratur solemnitas, et postea Evangelii sacramentum Spiritûs sancti descensione completur : ut sicut priori populo quinquagesimo die, vero Jubilæo et vero anno Remissionis, et veris quinquaginta et quingentis denariis, qui debitoribus dimittuntur, lex data est : ad Apostolos quoque, et qui cum eis erant, in centum viginti Mosaicæ ætatis numero constitutis, descenderit Spiritus sanctus, et divisis linguis creditum, totus Evangelicâ prædicatione mundus expletus sit. Longum est si replicare velim, quod in lege præceptum sit, quomodò fabricatum tabernaculum, quæ varietas hostiarum, quæ vasorum diversitas, quæ indumenta pontificis, quæ sacerdotum et levitarum cæremoniæ, quid egerint, quomodò populus numeratus sit.

Hoc tantum dicam, quod media pars Exodi, et totus Leviticus liber, et Numerorum precepta non modica, et per singulas populi tribus distributio, et oblationes principum in hac Mansionem descriptae sint: multorumque voluminum disputatio huic loco sufficere vix possit. Interpretatur autem SINAI, rubi; non unus, ut supra in solitudine Sin, sed plures: ut ibi principium sit, hic perfectio: ibi solitarius numerus, hic multiplex. Aliud est enim unam, et aliud omnes gratias possidere.

XIII MANSIO.

Et profecti de solitudine Sinai, castrametati sunt in sepulcris concupiscentiae.

Tertia decima Mansio, cujus nomen cum interpretatione editum est, apud Hebraeos appellatur CABAROTH ATTHAVA. Est autem sensus ille de Evangelio, quod Jesus baptizatus statim a spiritu ductus est in desertum, et tentabatur a diabolo. Itaque et Israel post familiarum cum Domino sermonem, postquam juxta montem Sinai commoratus est anno uno et diebus quatuor, mira dispositione castrorum egressus est in solitudine PHARAN; quae interpretatur *onager*, aut *feritas*, ibique succumbit malae bestiae, fastidians caelestem panem, et Aegyptiorum carnes desiderans, quando multos subito voravit incendium, et intercedente Moysen humum vorax flamma consumpsit. Tunc accipiunt coturnices, et usque ad nauseam ac vomitum devorant. Eliguntur septuaginta presbyteri: vadent ad ostium tabernaculi, duo remanent, Heldad et Medad, non imperii negligentes, sed humilitate submissi, dum se honore arbitrantur indignos. Unde et absentes prophetant: saturatoque populo quum adhuc escae essent in ore eorum, ira Dei ascendit super eos, et occidit pingues eorum, et electos Israel praepedivit, ne ad malum velociter currerent: unde et appellatus est locus, *sepulcrum concupiscentiae*, sive, ut in Septuaginta legimus, *memoria desiderii*. Ex quibus docemur, qui sapientiam dimisimus secularem, et aegyptias ollas contempsimus, non debere murmurare contra caelestem Scripturarum panem, nec virulentias Aegyptiorum, qui sunt magnarum carnum, sed simplicem mannae cibum quaerere: alioquin si rursus eas voluerimus appetere, vorabimus usque ad nauseam, et statim Domini igne torquebimur, desideriumque nostrum vertetur in tumulos, ut simus sepulcrum dealbata, quae foris parent hominibus speciosa, intus autem plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia.

XIV MANSIO.

Et profecti de sepulcris concupiscentiae, castrametati sunt in Aseroth.

Quarta decima Mansio est in solitudine Pharan, quae in atria vertitur. In hac Aaron et Maria, propter Aethiopsam contra Moysen murmurant, et in typum zeli adversus Ecclesiam de gentibus congregatam, populus Judaeorum leprae sorde perfunditur; nec redit ad tabernaculum et pristinam recipit sanitatem, donec statuta plenitudinis gentium tempus impleat. Et hoc, prudens lector, attende, quod post consumma am in